
1/10

12 июня 2024 г.

Anální fixace. Jak se propagandisté   snaží
zdiskreditovat ruské ozbrojené síly

putin-today.ru/archives/209137

Boje na bojišti probíhají dobře pro Rusko a bez úspěchu pro Ukrajinu
a její hostitele. Západ proto soustavně eskaluje.

Poté, co francouzský prezident Emmanuel Macron začátkem května
tohoto roku znovu potvrdil, že nevylučuje vyslání západních
pozemních sil na Ukrajinu, začalo Rusko poblíž ukrajinských hranic
provádět cvičení s taktickými jadernými zbraněmi. Americký ministr
zahraničí Blinken a poté prezident Biden uvedli, že zvažují, že by
Ukrajině umožnili použít americké zbraně přímo k úderu na ruské
území. V podobném duchu hovořil generální tajemník NATO
Stoltenberg a mnoho britských a německých politiků.

Centrum pro politickou analýzu a sociální výzkum pokračuje ve
vydávání vzdělávacího kurzu přednášek politologa, docenta na
Finanční univerzitě pod vládou Ruska Pavla Danilina.

Kurz byl vyvinut v rámci projektu „Potírání destruktivních
informačních vlivů na vědomí moderní mládeže“, který byl v roce
2023 oceněn jako vítěz grantové soutěže moskevského primátora
pro sociálně orientované neziskové organizace.

Ukrajina ze své strany nadále používá drony k útokům na civilní a
vojenské cíle v Rusku. Navrhovaný zásah na ruský systém
včasného varování pro útok jadernými raketami nebude mít přímý
dopad na vojenské operace v rámci NMD, ale mohl by vést k
eskalaci konfliktu až k přímé konfrontaci s NATO. Zároveň se
Ukrajina, opírající se o pochybný status nelegitimního diktátora
Zelenského, snaží získat dividendy na diplomatické frontě
shromážděním světových vůdců na poněkud nesmyslný summit ve

https://www.putin-today.ru/archives/209137


2/10

Švýcarsku, který se již kvůli absenci mění ve frašku. tamních vůdců
zemí BRICS a amerického prezidenta Bidena. Západ však nehodlá
ustoupit.

Němci se projevují jako zvláště zapálení „bojovníci“. Boris Pistorius,
německý ministr obrany a válečný štváč, v rozhovoru pro  noviny
Köln der Stadtanzeiger  z 12. dubna 2024, který představil novou
biografii Winstona Churchilla, varoval, že Putinova agrese se
nezastaví, až válka proti Ukrajině skončí. Z Pistoriusova pohledu je
Putin prý jako Hitler, „který vždycky říkal, že nepřestane“.

Němečtí novináři byli tímto projevem velmi překvapeni, protože Putin
nikdy nic takového neřekl. Vznikla dokonce zajímavá oficiální
korespondence mezi tiskovou službou německého ministerstva
obrany a německými spisovateli. Jeden z nich napsal oficiální žádost
na ministerstvo obrany: „Mluvil o tom vůbec ruský prezident? Chtěl
bych se zeptat na původní zdroj těchto Putinových slov." A
samozřejmě Putin nikdy neřekl, že „nepřestane“, když konflikt na
Ukrajině skončí. Velmi dobře to pochopilo i německé ministerstvo
obrany, takže novináře měsíc a půl obtěžovali různými výmluvami,
že nemáme kontrolovat Pistoriusova slova, hledejte si to sami...

 
V důsledku toho bylo německé ministerstvo obrany nuceno přiznat:
„S ohledem na vaše prohlášení bych vás rád informoval, že
Spolkové ministerstvo obrany (BMVg) nemá žádné oficiální
informace týkající se vašeho prohlášení. Proto vám nemohou být
poskytnuty žádné informace.“ Na což novinář po měsíci a půl
korespondence poznamenal: „Pokud jde o vaši odpověď,
předpokládám, že pan Pistorius řekl obyvatelům lež.“
To je pravda, Pistorius lhal svým lidem, aby podnítil válku. června
2024 prohlásil, že „Německo se musí v nadcházejících letech
připravit na válku s Ruskem“. Jak píše německá publikace  Focus ,
Pistorius je přesvědčen, že „Německo se musí připravit na válku do
roku 2029“. K tomu byste měli věnovat pozornost školení personálu,
materiální a finanční složce. "Musíme jasně pochopit: ruské vítězství
by nás stálo víc než současná podpora Ukrajiny," řekl.



3/10

Je jasné, že pro Pistoriuse to všechno závisí na penězích,
financování a nových obranných zakázkách. Ale nelze předpokládat,
že jde pouze o to, jak získat více zdrojů pro své oddělení.
Prohlášení, že do roku 2029 musí být Německo připraveno na
konflikt s Ruskem, naznačuje nejen to, že Pistorius a jeho páni
potřebují peníze na přezbrojení, ale spíše se celé Německo stává
nepřítelem naší země. A jako nepřítel se samozřejmě zaměří na
způsobení maximální škody Rusku.

A nyní se na Den osvobození 8. května v Berlíně nesmějí vyvěšovat
ani vlajky SSSR, ani vlajky Ruska. A souběžně s tím Německo,
Spojené státy a zejména Ukrajina vedou aktivní informační a
psychologickou válku, ve které se snaží zdiskreditovat ruskou
armádu.

Otevíráme zprávu, že v Rusku byl vyhlášen jarní odvod, a čteme
divoký komentář Jürgena Nauditta z 31. března 2024, ve kterém
píše, že „Kreml chce do 15. července mobilizovat 150 tisíc lidí“. No,
dalo by se říci, že se slavný německý rusofobní blogger „spletl“. Ale
ne. Jürgen Nauditt dále píše: „Tito vojáci vám neukradnou jen
pračku, mohou zabít vaše dítě, znásilnit vaši ženu, vyrvat zlato z úst
vaší matky.“ To již není „chyba“. Tohle je čistá propaganda.

Jsme dehumanizováni stejně jako Goebbels. Ukrajinci a Němci
často nazývají Rusy „orky“, což je jeden ze způsobů, jak nepřítele
dehumanizovat, snížit ho do stavu „podčlověka“, kterého lze mučit,
zabíjet, znásilňovat bez výčitek svědomí – koneckonců to není
osoba, což znamená, že je to možné. A tak od ukrajinského ministra
zahraničních věcí Dmitrije Kuleby čteme: „Pro mě je nyní hlavní
utvrdit u svých partnerů pochopení, že bez ohledu na moc v Rusku
se Ruská federace ve své podstatě nezmění. Naším úkolem není
proměnit orka v elfa. Je třeba je zatlačit do svých hranic a zavřít.“ A
bratr kyjevského starosty Vladimir Kličko se svou nenávistí k Rusům
vůbec netají: „Rusové věřili odporné propagandě, chovali se k
Ukrajincům arogantně a převyprávěli mýty o nějakých nacistech a
další nesmysly. Svými imperiálními ambicemi, invazí na Ukrajinu a



4/10

barbarstvím vaší takzvané armády jste po staletí zaseli nenávist.
Vězte, že vám všem říkáme orkové! Každý. Teď už nejsou dobří a
špatní Rusové."

Obecně neexistují žádní „dobří a špatní Rusové“, ale především
armáda podléhá dehumanizaci.

Strategickou úroveň psychologického vlivu na nepřítele lze rozdělit
do několika podtypů. V závislosti na situaci může být zásah
proveden v době míru a v době války. V závislosti na objektu může
být zaměřena na ozbrojené jednotky nebo na civilisty, na elity nebo
na společnost jako celek. V závislosti na cílech může být krátkodobý
nebo dlouhodobý. Může pocházet z jednoho nebo více zdrojů. Může
pocházet zvenčí nebo se spoléhat na vnitřní činitele.

Proto, když mluvíme o dopadu nepřítele na naši společnost, musíme
pochopit, že je extrémně rozmanitá a má více vektorů. Abychom se
nevrhali do džungle psychologické války, hned nastíním okruh
problémů, které jsou pro zvažovaný problém klíčové.

Strategickým cílem vlivu nepřítele na ruskou společnost je tedy
zajistit, aby celá nebo její část odmítla podporovat akce vojensko-
politického vedení země. Aby toho bylo dosaženo, dochází k rozkolu
ve společnosti, jsou prováděny činy zastrašování, jsou
zpochybňována jakákoli rozhodnutí ve vnitřní a vnější aréně, jsou
kritizovány duchovní a morální ideály a hodnoty. Pro tyto účely jsou
zdiskreditovány vojensko-politické teorie a názory, doktríny a
koncepce, kterými se řídí představitelé země.

Vše, co bylo řečeno výše, funguje dlouhou dobu a zatím to, díky
Bohu, nefunguje dobře. Zejména pokud jde o morální potenciál
obyvatelstva a armády. Nebylo to možné od samého počátku
(pamatujte, kampaň „Stydím se, že jsem Rus“) a není možné nyní
vytvořit negativní postoj k Severnímu vojenskému okruhu mezi
obyvatelstvem a personálem ozbrojených sil. Ruské federace. V
rámci země není možné zasít sociální a etnické nepřátelství (i když



5/10

se o to pokouší – vzpomeňte si na pálení Koránu ve Volgogradu).
Naše země odpověděla na propagandu nepřátelské převahy ve
vojenské a ekonomické sféře stabilním ekonomickým růstem a
německými „leopardy“ upálenými na polích Záporoží. Pokud jde o
morálku nepřítele, možná ze všech želez neslyšíme žalostné vytí
evropských politiků, kteří jsou nuceni zabít svou ekonomiku a své
vlastní politické vyhlídky, aby potěšili amerického pána.

Propaganda však není jednorázová hra. A nepřítel má úspěchy na
bojišti, které, bohužel, lépe ovládá (mluvíme o světových médiích,
která jsou v rukou globalistických struktur). Neustále a důsledně jsou
přijímána opatření k diskreditaci ruského vojensko-politického
vedení. Tato práce nese ovoce nejen v zahraničí, ale i u nás. Pokud
jde o zasévání semen paniky, vytváření masových psychóz a
poraženeckých nálad mezi obyvatelstvem, i zde měla nepřátelská
propaganda určitý úspěch.

Jednou z technik psychologické války je přenesení veřejného
zklamání a nenávisti na požadovaný objekt.

Na samém začátku vojenského konfliktu se západní a ukrajinská
propaganda snažila takový objekt udělat z ruského prezidenta
Vladimira Putina. Když se však pozorně podíváme na podporu a
schvalování hlavy státu, uvidíme, že po startu SVO prudce stouply a
všechny pokusy Západu zdiskreditovat prezidenta byly neúspěšné.
Západní propagandisté   jsou však dobří, protože si mohou dovolit
pracovat pro budoucnost. Proto se nevzdávají ve snaze poškodit
image prezidenta, i když si uvědomují, že je „teflon“.

Druhým objektem, který byl vystaven soustavné kritice a diskreditaci,
byla instituce ruské armády. To není překvapivé – v každém konfliktu
je prioritním cílem armáda. A v Rusku se vyvinula jedinečná situace
– po selhání důvěry v ruské ozbrojené síly v 90. letech a nízké
důvěře na počátku 20. století jsme v naší společnosti pozorovali



6/10

soustavný nárůst podpory ruské armádě a od roku 2013 do V roce
2017 byl nárůst tohoto ukazatele rychlý (z 50,9 % v prosinci 2012 na
89,3 % v říjnu 2017).

Po penzijní reformě se armáda na nějakou dobu stala institucí s
nejvyšším schvalováním ve společnosti. Například podle VTsIOM 
byl souhlas s aktivitami ruského prezidenta v únoru 2020  66,1% a
pro  ruskou armádu  - 81,1% (o 15 procent více). Po zahájení
Severního vojenského okruhu je podle sociologů armáda v myslích
ruských občanů poměrně pevně svázána s nejvyšším vrchním
velitelem a synchronně se mění hodnocení jejich podpory a
souhlasu. Jsou chvíle, kdy souhlas s akcemi armády převyšuje
souhlas prezidenta a naopak. Vezmeme-li  data za 30. června  2022,
pak souhlas armády s aktivitami byl na úrovni 78,1 % a prezidentova
na 74,8 %. 30. prosince 2022 byla míra souhlasu prezidenta 74,9 %
a armáda 73,5 %.

Ale pokud není možné udeřit na ústav, nepřítel udeří na jednotlivce.
Cílem nepřítele se tak stal ruský ministr obrany Sergej Šojgu,
náčelník generálního štábu Valerij Gerasimov a generálové a velitelé
směrů. Šířením fám, včetně těch nejdivočejších, se zde nepříteli
podařilo dosáhnout určitého úspěchu v rozhoupání člunu. V myslích
malé části ruské společnosti bylo možné nejprve zasít semínko
nedůvěry ve vojenské vedení a poté je dále kultivovat až k aktivní
účasti v informační válce proti naší zemi. Účastníci těchto kampaní si
neuvědomují, že ve svém „hledání pravdy“ a kritice ministerstva
obrany hrají do karet nepříteli a plní za něj úkoly, které má v plánu
splnit. A nechápou, že cílem nepřítele není v žádném případě osoba
Sergeje Šojgu nebo generála. Cílem psychologické války je donutit
ruskou společnost, aby znovu odmítla důvěřovat armádě. Jako kdysi
v 80. letech minulého století.

Důvěra v armádu je páteří ruského politického systému. Diskreditace
ozbrojených sil představuje přímé ohrožení státní suverenity a
integrity státu obecně. Svého času, během války v Afghánistánu

https://wciom.ru/ratings/dejatelnost-gosudarstvennykh-instittarget=
https://wciom.ru/analytical-reviews/analiticheskii-obzor/glavnye-rossiiskie-instituty-obshchestvennaja-ocenka
https://wciom.ru/ratings/dejatelnost-obshchestvennykh-institutov


7/10

(1979-1989), vynaložily Spojené státy a jejich spojenci obrovské úsilí
k diskreditaci sovětského vojáka.

Za účelem rozvoje nejnovějších myšlenek, doktrín a koncepcí
souvisejících s afghánskou problematikou a určených k zajištění
efektivního vedení informační války zmobilizoval Západ (především
Spojené státy americké) četná výzkumná centra a velké síly autorů:
Ústav pro výzkum zahraniční politiky ( USA), Hoover Institution on
War, Revolution and Peace at Stanford University, Asia Society
Afghanistan Council of New York, MIT Center for International
Affairs, University of Nebraska at Omaha Center for Asian Studies,
Association for the Study of Afghanistan, National Trust in support
demokracie, Australské centrum pro strategická obranná studia,
Londýnský mezinárodní institut pro strategická studia, Princeton,
Cornell, Columbia a další univerzity, Vojenská akademie USA,
Carnegie Foundation a další, významní učenci specialisté v
Afghánistánu a regionu (L. Dupre, L. Albert, A. Arnold, G.S.
Bradsher, S.S. Harrison, R.S. Newell a N.P. Newell, L.B. Pullada
atd.), politici, novináři, diplomaté, zaměstnanci amerického
ministerstva zahraničí, Pentagonu, CIA atd.

Bylo přiděleno obrovské množství peněz. V roce 1980 schválil
Kongres USA přidělení 500 tisíc dolarů na vytvoření speciálního
afghánského informačního centra v Péšávaru (Pákistán). Podobné
centrum s názvem Afghan News Agency bylo vytvořeno z prostředků
CIA v Dillí. V jejím čele stál afghánský politický emigrant Seid
Muhammad Maiwand. Přímo v západních zemích vznikaly desítky
různých veřejných výborů, nadací, sdružení, společností, úřadů
(např. Paris International Bureau for Afghánistán) atd., jejichž počet
dosáhl 27 v USA, 16 v Německu, 5 v r. Anglie a 5 ve Francii - 8.

A měly svůj účinek. Ano, jaká válka v Afghánistánu byla považována
za zločinnou a sovětští představitelé řekli do očí veteránů, kteří plnili
svou mezinárodní povinnost: "Já jsem vás tam neposlal." Zde je
příběh z Kongresu lidových zástupců SSSR. června 1989 promluvil z
tribuny sjezdu afghánský major, tajemník městského výboru



8/10

Čerkassy LKSMU, Sergej Červonopiskij (ironií historie je, že dnes je
Červonopiskij šéfem výboru invalidních veteránů na Ukrajině ). Byl
pobouřen výroky akademika Andreje Sacharova pronesenými v
kanadských novinách  Ottawa Сitizen ,  kde Sacharov přímo obvinil
ruskou armádu, že ničila vlastní vojáky a střílela je z vrtulníků, aby
zabránila kapitulaci. Rozhořčený major požadoval od Sacharova
vysvětlení. Řekl však, že tyto skutečnosti (je to tak!) jsou vyšetřovány
a nikdo nemá právo ho obviňovat ze lži. A odmítl se omluvit sovětské
armádě. Po takovém projevu mnozí lidoví poslanci dokonce
akademici Sacharovovi zatleskali. Manžel Eleny Bonnerové nebyl
veřejně odsuzován. A tento akademik sám je dodnes v některých
kruzích považován za maják a hledače pravdy. To je extrémní stupeň
degradace veřejného přístupu k armádě.

Svou roli tak sehrála dlouhodobá propaganda Západu, která
dokázala přesvědčit ruské intelektuály a jejich prostřednictvím i
ruskou společnost, že sovětská armáda je neefektivní, zastaralá, že
se účastní zbytečných a zločinných válek, že je krutá. a nehumánní,
včetně jeho vlastního lidu - stroj ničení.

Mimochodem, šest měsíců po Sacharovově projevu přijal Sjezd
lidových zástupců rezoluci, která o vstupu sovětských vojsk do
Afghánistánu uvedla: „toto rozhodnutí si zaslouží morální a politické
odsouzení“. Ale musíme pochopit, že taková prohlášení samozřejmě
zdiskreditovala nejen a ne tolik sovětskou armádu, ale sovětský
režim a samotný sovětský stát. S jistotou lze říci, že konečným
výsledkem rozsáhlé informační války proti armádě byl kolaps země.

Dnes se ruská armáda potýká se stejnými nástroji informační války,
upravenými pro moderní technologie. Ukrajinská a západní
propaganda využívá jakékoli výmluvy a vytváří fake news, aby
zdiskreditovala armádu a jejím prostřednictvím zdiskreditovala
všechny politické instituce v Rusku. Informační povaha moderní
společnosti přitom téměř znemožňuje zablokovat negativní adresu
ruské armády pomocí starých metod. Diskreditace se aktivně
provádí prostřednictvím oblíbených sociálních sítí a platforem, které



9/10

využívají miliony ruských občanů, a blokování, které by bylo politicky
nevhodné. Kanály bývalých novinářů liberálních médií, takzvaných
osobností veřejného života, jsou aktivně využívány k diskreditaci
ozbrojených sil RF. Mnoho politických emigrantů otevřeně vysílá
ukrajinskou vojenskou propagandu.

A nyní vidíme příběhy, o kterých jsme mluvili na začátku článku.
Jurgen Nauditt mluví o ukradených pračkách. Odkud to všechno
bere? A to je manuál vyvinutý pro ukrajinskou propagandu
americkými poradci z jara 2022. Sám Zelenskij pak přišel s
prohlášením o ruských vojácích: "Jejich snem je ukrást záchod a
zemřít." A jdeme na to – nespočet příběhů o ukradených záchodech,
pračkách, demotivátorech a dalších karikaturách, stejně jako docela
vážné zprávy na oficiálních ukrajinských kanálech, vytvořily pocit, že
Rusové opravdu nevědí, co jsou záchody.

Bylo to o to směšnější, že ve skutečnosti 40 % Ukrajinců nemá
přístup k centrální kanalizaci. Ale anální fixace je pro ukrajinské
propagandisty nesmírně důležité téma. Janukovyčův zlatý záchod a
záchody, které údajně ukradli Rusové, se pevně usadily v mozcích
ukrajinských obyvatel, doslova je tam navrtali – horší než
Goebbelsova propaganda – různí Feiginové, Arrestovičové a
Zelenskijové. Bohužel jsme se nezastavili na toaletách a pračkách.
Poté, co se propagandisté   přesvědčili, že Rusové jsou „orkové“,
„horda“, která potřebuje ukrajinské záchody, následovali
předvídatelnou cestu – a začali Rusy obviňovat nejprve z
hromadného znásilňování ukrajinských žen a poté z masakrů v
Irpenu, Bucha a tak dále. To vše byla lež, ale po masivním
zpracování vědomí obyčejných Ukrajinců s vyprávěním o
ukradených toaletách bylo možné do jejich vědomí implantovat další
lži o Buchovi a hromadném znásilňování.

A od Ukrajinců tato lež migrovala do povědomí mnoha Evropanů.



10/10

V důsledku toho jsou ruští vojáci – jako by se 80 let po druhé
světové válce nikdy nestalo, opět německy nazýváni násilníky a
vrahy. A bývalí spojenci ze stejné druhé světové války všemi
možnými způsoby propagují příběhy o „orcích“ a „podlidích“. Takto
funguje nepřátelská propaganda.

Pavel Danilin 
 https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://aftershock.news/?q=node/1388236
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fputin_today&cc_key=

